PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28 » апреля 2015 г. № 127

г. Джанкой
Об организации общественных работ

для временной занятости безработных граждан

и незанятого населения в 2015году
        На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьи 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской  Федераций» от 19.04.1991 №1032-1,  Положения  об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875, Государственной программы содействия занятости населения Республики Крым на 2015-2017 годы, Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района    п о с т а н о в л я е т:

1.нОрганизовать  проведение оплачиваемых общественных  работ.

2. Утвердить прилагаемый перечень основных видов  общественных работ на 2015год (далее - Перечень) .

3.нОпределить  объемы  общественных работ в Джанкойском районе в количестве 140 рабочих мест.

4.нРуководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям Джанкойского района:

- определить потребность в выполнении общественных работ  на 2015 год и создать временные рабочие места для организации и проведения оплачиваемых общественных работ, в соответствии с Перечнем.

- информировать  территориальное отделение Государственного казенного учреждения  «Центра занятости населения» в городе Джанкой и Джанкойском районе о созданных временных рабочих местах для проведения общественных работ.
5.нРуководству территориального отделения Государственного казенного учреждения «Центра занятости населения» в городе Джанкой и Джанкойском районе провести работу по заключению договоров   с предприятиями, учреждениями, организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальными предпринимателями Джанкойского района о совместной деятельности по организации общественных работ в соответствии с Перечнем.
6.нОтделу по  организационным вопросам, связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата администрации Джанкойского района довести настоящее постановление до сведения структурных подразделений администрации Джанкойского района.
7.нКонтроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района

                                                                А.И.Бочаров

                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                              постановлением администрации
                                                                                              Джанкойского района

 от 28.04.2015 № 127
П Е Р Е Ч Е Н Ь
видов общественных работ, имеющих социальное значение для Джанкойского района в 2015 году
	N

п/п
	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	-подсобные работы при строительстве, ремонте дорог и тротуаров, ремонте дорожных конструкций, полотна, мостов, прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

-благоустройство;

-скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог

	2.
	Проведение сельскохозяйственных работ
	-участие в весенне-полевых работах, уходных и уборочных сельскохозяйственных работах;

-работа на токах, теплично-садовых хозяйствах, холодильниках;

-посадка и прополка саженцев, обрезка деревьев, виноградников;

-сбор, сортировка, заготовка,  и хранение сельскохозяйственной продукции;

-ремонт животноводческих складских и других помещений сельскохозяйственного назначения;

- уничтожение карантинных сорняков;

	3.
	Строительство жилья, реконструкция муниципального жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников
	-подсобные работы, расчистка строительных участков, производство земляных работ, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного назначения;

-благоустройство сдаваемых объектов;

-подсобные работы при прокладке коммуникаций;

-приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил

	4.
	Эксплуатация объектов жилищно-коммунального хозяйства
	-работы по содержанию и эксплуатации жилого фонда;

-подсобные работы при эксплуатации коммуникаций;

-санитарная очистка  территорий и контейнерных площадок;

-сбор, утилизация и переработка бытовых отходов

	5.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие паркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	-озеленение и благоустройство территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка кустарников, покос травы, очистка от мусора и вывоз его;

-санитарная очистка парков культуры, скверов, зон отдыха и туризма

	6.
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам: заготовка дров, вскапывание огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых помещений, уборка территории

	7.
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санитарно-курортных зон
	-строительные и ремонтные работы по подготовке к эксплуатации оздоровительных учреждений, муниципальных учреждений дошкольного, общего и профессионального образования;

-организация досуга детей в учреждениях культуры и отдыха, лагерях;

-участие в культурно-массовых мероприятиях

	8.
	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения
	участие в проведении призывных кампаний, в избирательных комиссиях;

	9.
	Работа с документами, обновление и создание баз данных
	-помощь в организации и содержании архивов и библиотек,

-работа по подготовке документов к сдаче в архив; набор текстов  и др.

- перепись скота, заполнение, похозяйственных книг.

	10
	Другие виды работ, имеющие социально полезную направленность.

________________________